
Mata Kuliah STATISTIKA INFERENSIAL

Periode 2019/2020 Genap

Beban SKS 3 SKS

Kampus Jakarta

Kelas 15 Reguler

Jenis Kuliah -

Dosen Pengampu JUSUF HARIYANTO

Jumlah Peserta 30

Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 14-03-2020 s/d 01-01-1970

Judul

Deskripsi

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 2

Waktu 03-04-2020 s/d 05-04-2020

Judul ESTIMASI BEDA RATA-RATA DAN BEDA PROPORSI

Deskripsi

Materi ini merupakan 

pengembangan dari materi 

sebelumnya, konsep dan 

mekanismenya sama

Kehadiran Mahasiswa 63.33 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 ESTIMASI BEDA RATA-RATA DAN BEDA PROPORSIEBOOK

Forum

Laporan Berita Acara Perkuliahan



No. Judul Peserta Aktif

1
ESTIMASI BEDA RATA-RATA DAN 

BEDA PROPORSI
19

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 3

Waktu 14-03-2020 s/d 01-01-1970

Judul

Deskripsi

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 4

Waktu 18-03-2020 s/d 24-03-2020

Judul Distribusi Normal Standar

Deskripsi

materi ini membahas mengenai 

Review Statistika Inferensial, 

konsep DNS, penggunaan tabel DNS 

dan aplikasi DNS

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Distribusi Normal Standar EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif



1 Distribusi Normal Standar 30

Tugas

No. Judul Deskripsi

1
TUGAS KULIAH DISTRIBUSI 

NORMAL STANDAR

Kerjakan tugas ini 

dengan baik 

!!																

	

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 5

Waktu 25-03-2020 s/d 31-03-2020

Judul APLIKASI DNS

Deskripsi

Materi ini membahas mengenai 

aplikasi DNS

Kehadiran Mahasiswa 90.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 APLIKASI DNS EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 APLIKASI DNS 27

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 TUGAS APLIKASI DNS

Kerjakan tugas ini 

dengan 

baik													

				

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 6

Waktu 01-04-2020 s/d 06-04-2020

Judul ESTIMASI ATAU DUGAAN

Deskripsi

Estimasi Rata-rata dan estimasi 

proporsi

Kehadiran Mahasiswa 80.00 %



Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 ESTIMASI ATAU DUGAAN EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 ESTIMASI ATAU DUGAAN 25

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 ESTIMASI atau PENDUGAAN

									kerjakan 

tugas ini dengan baik 

dan jelas !								

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 7

Waktu 08-04-2020 s/d 15-04-2020

Judul PENGUJIAN HIPOTESIS (UJI RATA-RATA)

Deskripsi

Materi ini membahas pengujian 

hipotesis mengenai rata-rata 

populasi berdasarkan rata-rata 

sampel yang diambil dari populasi  

tersebut dengan tingkat keyakinan 

tertentu

Kehadiran Mahasiswa 83.33 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 PENGUJIAN HIPOTESIS (UJI RATA-RATA)EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
PENGUJIAN HIPOTESIS (UJI RATA-

RATA)
25

Tugas



No. Judul Deskripsi

1
PENGUJIAN HIPOTESIS (UJI RATA-

RATA)

Kerjakan tugas ini 

dengan baik dan 

rapih...Pastikan 

jawaban anda saya 

terima sesuai waktu 

yang telah 

ditetapkan !!

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 8

Waktu 15-04-2020 s/d 15-04-2020

Judul UTS STATISTIKA INFERENSIAL

Deskripsi

Materi UTS adalah probabilitas 

distribusi normal standar, estimasi 

dan pengujian hipotesis

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 UTS STATISTIKA INFERENSIAL

Kerjakan UTS ini 

dengan baik, jelas 

dan rapihPastikan 

jawaban anda 

terkirim dengan 

sempurna (usahakan 

pdf file)Waktu yang 

tersedia hanya 4 

jamTidak ada UTS 

susulan&nbsp;

Ujian

No. Judul Jenis



Pertemuan 9

Waktu 22-04-2020 s/d 29-04-2020

Judul PENGUJIAN HIPOTESIS (LANJUTAN)

Deskripsi

Materi pertemuan minggu ini 

membahas tentang uji ptoporsi, uji 

beda dua rata-rata & uji beda dua 

proporsi

Kehadiran Mahasiswa 96.67 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 PENGUJIAN HIPOTESIS (LANJUTAN) EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 PENGUJIAN HIPOTESIS (LANJUTAN) 29

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 10

Waktu 29-04-2020 s/d 06-05-2020

Judul PENGUJIAN HIPOTESIS KOEFISIEN KORELASI

Deskripsi

Materi pertemuan minggu ini 

membahas mengenai pengujian 

hipotesis koefisien korelasi

Kehadiran Mahasiswa 93.33 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi



1 PENGUJIAN HIPOTESIS KOEFISIEN KORELASIEBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
PENGUJIAN HIPOTESIS KOEFISIEN 

KORELASI
28

Tugas

No. Judul Deskripsi

1
PENGUJIAN HIPOTESIS KOEFISIEN 

KORELASI

Kerjakan tugas ini 

dengan baik dan 

jelas !!

Pastikan

bahwa jawaban 

tugas ini terkirim 

sempurna									

								

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 11

Waktu 06-05-2020 s/d 13-05-2020

Judul PENGUJIAN HIPOTESIS KOEFISIEN REGRESI

Deskripsi

Pertemuan minggu ini membahas 

mengenai pengujian hipotesis 

koefisien regresi atau uji 

PENGARUH

Kehadiran Mahasiswa 83.33 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi



1 PENGUJIAN HIPOTESIS KOEFISIEN REGRESIEBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
PENGUJIAN HIPOTESIS KOEFISIEN 

REGRESI
29

Tugas

No. Judul Deskripsi

1
PENGUJIAN HIPOTESIS KOEFISIEN 

REGRESI

1. Kerjakan

tugas ini dengan baik 

dan jelas

2. Pastikan jawaban 

anda terkirim 

dengan 

sempurna									

								

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 12

Waktu 13-05-2020 s/d 20-05-2020

Judul PENGUJIAN HIPOTESIS MULTIVARIAT

Deskripsi

Pertemuan minggu ini membahas 

mengenai pengujian hipotesis 

dalam analisis regresi multivariat

Kehadiran Mahasiswa 80.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi



1 PENGUJIAN HIPOTESIS MULTIVARIATEBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
PENGUJIAN HIPOTESIS 

MULTIVARIAT
23

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 13

Waktu 20-05-2020 s/d 27-05-2020

Judul ANALYSIS OF VARIANCE

Deskripsi

Pertemuan minggu ini membahas 

mengenai pengujian hipotesis 

perbedaan lebih dari dua rata-rata

Kehadiran Mahasiswa 63.33 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 ANALYSIS OF VARIANCE EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 ANALYSIS OF VARIANCE 24

Tugas

No. Judul Deskripsi



1 ANALYSIS OF VARIANCE

1. Pelajari bahan 

kuliahnya dengan 

baik dan kerjakan 

kembali contoh yang 

saya berikan2. 

Pastikan jawaban 

tugas ini terkirim 

dengan sempurna

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 14

Waktu 03-06-2020 s/d 10-06-2020

Judul DISTRIBUSI CHI-SQUARE

Deskripsi

Pertemua ini membahas mengenai 

pengujian hipotesis perbedaan 

lebih dari dua proporsi

Kehadiran Mahasiswa 73.33 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 DISTRIBUSI CHI-SQUARE EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 DISTRIBUSI CHI-SQUARE 23

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 DISTRIBUSI CHI-SQUARE

1. Kerjakan tugas ini 

dengan baik dan 

jelas2. pastikan 

jawaban anda 

terkirim dengan 

sempurna

Ujian

No. Judul Jenis



Pertemuan 15

Waktu 10-06-2020 s/d 17-06-2020

Judul Rangkuman Materi untuk UAS

Deskripsi

Pertemuan minggu ini saya isi 

dengan latihan soal untuk UAS 

minggu depan

Kehadiran Mahasiswa 90.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Rangkuman Materi untuk UAS EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Rangkuman Materi untuk UAS 25

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 16

Waktu 17-06-2020 s/d 17-06-2020

Judul UAS

Deskripsi

Pertemuan minggu ini adalah 

pelaksanaan UAS

Perhatikan rambu-rambu UAS yang 

telah ditetapkan oleh prodi

Kehadiran Mahasiswa 93.33 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi



1 uas

									1.&nbsp;

&nbsp;&nbsp;

Lembar jawaban dari 

UAS harus mengikuti

templete yang sudah 

ditentukan oleh 

program studi.

2.&nbsp;&nbsp;&nbs

p;

Waktu penyelesaian 

UAS hanya 240 

menit atau 4

jam termasuk 

aktivitas upload 

jawaban ke Estudy.

3.&nbsp;&nbsp;&nbs

p;

Pastikan jawaban 

UAS anda terkirim 

dengan

sempurna

4.&nbsp;&nbsp;&nbs

p;

Dosen&nbsp;

akan memberikan 

Ujian

No. Judul Jenis



Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

26 82,11538462

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

26 97,30769231

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

27 99,62962963

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Pelajari bahan kuliah ini, 

terutama contoh-contoh yang 

saya berikan,,,

Jangan hanya dibaca, tetapi 

dicoba untuk mengerjakan 

lagi ......

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

28 0

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

30 91,5

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Bahan kuliah ini terdiri atas{

1. Uji proporsi

2. Uji beda dua rata-rata

3. Uji beda dua proporsi

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File



Uji koefisien korelasi sangat 

bermafaat bagi anda jika akan 

menulis skripsi dengan judul 

"HUBUNGAN ANTARA ..... 

DENGAN ....."

Tolong simak dan pelajari 

bahan kuliahnya dan dicoba 

lagi contoh kasus yang saya 

berikan

Salam sehat buat semuanya 

!!!

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

27 92,03703704

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File



Bahan kuliah ini merupakan 

lanjutan dari bahan kuliah 

sebelumnya yaitu membahas 

mengenai pengujian 

hipostesis koefisien regresi 

yang biasa dikenal dengan UJI 

PENGARUH

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

24 79,16666667

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File



Materi ini merupakan 

pengembangan dari materi 

sebelumnya, yaitu pengujian 

hipotesis pengaruh parsial 

dan simultan.

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Bahan kuliah ini membahas 

mengenai Analysis of 

variance yang digunakan 

untuk menguji perbedaan 

lebih dari dua rata-rata

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



17 74,70588235

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Bahan kuliah ini berisi 

penggunaan distribusi Chi-

Square untuk menguji 

hipotesis perbedaan lebih 

dari 2 proporsi

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

22 73,18181818

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Bahan ajar ini berisi latihan 

soal untuk UAS minggu depan
EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



28 61,78571429

Durasi Nilai Rata-rata
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2019/2020 Genap
Kode EKM230/15
Mata Kuliah STATISTIKA INFERENSIAL
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumla
Hadi

26-
02-

2020
Sesi
5

11-
03-

2020
Sesi
5

18-
03-

2020
Sesi
5

25-
03-

2020
Sesi
5

01-
04-

2020
Sesi
5

03-
04-

2020
Sesi
5

08-
04-

2020
Sesi
5

15-
04-

2020
Sesi
5

22-
04-

2020
Sesi
5

29-
04-

2020
Sesi
5

06-
05-

2020
Sesi
5

13-
05-

2020
Sesi
5

20-
05-

2020
Sesi
5

03-
06-

2020
Sesi
5

10-
06-

2020
Sesi
5

17-
06-

2020
Sesi
5

1 21160600130 HERMANSYAH 1 15 (93.7

2 21170000219 NICOLAS HOYA 16 (100.

3 21180000017 GILANG TRI ANTONO 16 (100.

4 21180000041 KRISTI NOFIANI 16 (100.

5 21180000045 CINDY ADELIANA 16 (100.

6 21180000060 ILHAM 16 (100.

7 21180000064 DEBORA JUNIATI SIGIRO 16 (100.

8 21180000070 REHAN FITRIYANTO 16 (100.

9 21180000082 PUTRI NURHANDAYANI 16 (100.

10 21180000112 MUHAMMAD HAFIZH 16 (100.

11 21180000146 SUGIHARTI 16 (100.

12 21180000160 WIWIN ASTUTI 16 (100.

13 21180000169 HIKAYATUN SHOLIKHA 16 (100.

14 21180000183 SONNY JULIAWAN 16 (100.

15 21180000190 MUHAMMAD AZZYUDIARKO ARRIDHO 1 15 (93.7

16 21180000202 ANANDA YULIA GANI 16 (100.

17 21180000206 MUHAMMAD FIKY FADHILAH 16 (100.

18 21180000247 KEZIA EVALINE SUTANTO 16 (100.

19 21180000274 LIDYA CHAIRINISA SURYA 16 (100.

20 21180000276 AMBAR TYAS KUSUMO 16 (100.

21 21180000278 EGGIE TRIWULANDARI 16 (100.

22 21180000348 DEVITA SILVIANA 16 (100.

23 21180000363 KARINA EVA LESTARI 16 (100.

24 21180000404 AGUS KURNIAWAN 16 (100.

25 21180000421 DANNI PAHOTAN PAKPAHAN 16 (100.

26 21180000433 RENI 16 (100.

27 21180000437 INTANIA PUTRI WIDYASARI 16 (100.

28 21180000451 LOLA YUSTINA GINTING 16 (100.

29 21180000506 PUTRI BUNGA ASIH 16 (100.

30 21180000519 EVA GUSTINA PANGGABEAN 16 (100.

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar JUSUF HARIYANTO, Drs, M.Sc.
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Data Nilai

Prodi : MANAJEMEN
Kode test : EKM230/15
Mata Kuliah : STATISTIKA INFERENSIAL

Semester : 2019/2020Genap
Pengajar : JUSUF HARIYANTO, Drs, M.Sc. 
Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir

Bobot Simbol

1 21160600130 HERMANSYAH 93.75 62 75 90 77.48 3.75 A-

2 21170000219 NICOLAS HOYA 100 79 65 100 83.20 4 A

3 21180000017 GILANG TRI ANTONO 100 88 80 90 87.40 4 A

4 21180000041 KRISTI NOFIANI 100 79 70 85 80.20 4 A

5 21180000045 CINDY ADELIANA 100 70 60 100 79 3.75 A-

6 21180000060 ILHAM 100 82 70 85 81.10 4 A

7 21180000064 DEBORA JUNIATI SIGIRO 100 79 70 100 84.70 4 A

8 21180000070 REHAN FITRIYANTO 100 71 65 90 77.80 3.75 A-

9 21180000082 PUTRI NURHANDAYANI 100 90 80 60 79 3.75 A-

10 21180000112 MUHAMMAD HAFIZH 100 92 40 95 78.10 3.75 A-

11 21180000146 SUGIHARTI 100 94 65 85 83.20 4 A

12 21180000160 WIWIN ASTUTI 100 86 50 95 79.30 3.75 A-

13 21180000169 HIKAYATUN SHOLIKHA 100 93 50 85 78.40 3.75 A-

14 21180000183 SONNY JULIAWAN 100 40 60 90 67 2.75 B-

15 21180000190 MUHAMMAD AZZYUDIARKO ARRIDHO 93.75 50 40 100 66.38 2.75 B-

16 21180000202 ANANDA YULIA GANI 100 53 50 100 70.90 3 B

17 21180000206 MUHAMMAD FIKY FADHILAH 100 91 70 100 88.30 4 A

18 21180000247 KEZIA EVALINE SUTANTO 100 68 65 55 66.40 2.75 B-

19 21180000274 LIDYA CHAIRINISA SURYA 100 79 65 100 83.20 4 A

20 21180000276 AMBAR TYAS KUSUMO 100 79 65 100 83.20 4 A

21 21180000278 EGGIE TRIWULANDARI 100 69 70 100 81.70 4 A

22 21180000348 DEVITA SILVIANA 100 79 50 100 78.70 3.75 A-

23 21180000363 KARINA EVA LESTARI 100 93 40 100 79.90 3.75 A-

24 21180000404 AGUS KURNIAWAN 100 77 80 100 87.10 4 A

25 21180000421 DANNI PAHOTAN PAKPAHAN 100 60 50 100 73 3 B

26 21180000433 RENI 100 73 65 90 78.40 3.75 A-

27 21180000437 INTANIA PUTRI WIDYASARI 100 60 45 80 65.50 2.75 B-

28 21180000451 LOLA YUSTINA GINTING 100 40 50 95 65.50 2.75 B-

29 21180000506 PUTRI BUNGA ASIH 100 84 65 90 81.70 4 A

30 21180000519 EVA GUSTINA PANGGABEAN 100 85 70 85 82 4 A

Total 2987.50 2245 1840 2745 2347.75 0

Rata-rata 99.58 74.83 61.33 91.50 78.26 0

Batas Akhir Entri Nilai


